

भारत सरकार
GOVERNMENT OF INDIA

सत्यमेव जयते

दिल्ली राजपत्र
Delhi Gazetteएस.जी.-डी.एल.-अ.-02072024-255082
SG-DL-E-02072024-255082असाधारण
EXTRAORDINARYप्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 168]	दिल्ली, मंगलवार, जुलाई 2, 2024/आषाढ 11, 1946	[रा.रा.रा.क्षे.दि. सं. 86
No. 168]	DELHI, TUESDAY, JULY 2, 2024/ASHADHA 11, 1946	[N. C. T. D. No. 86

भाग IV
PART IVराष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली सरकार
GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

गृह विभाग

अधिसूचना

दिल्ली, 1 जुलाई, 2024

फा. सं. 33/334/2024/गृ.-III/पार्ट 2/330.-गृह मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा जारी दिनांक 28 जून, 2024 की एस ओ 2506 (ई) के साथ पठित भारतीय नागरिक सुरक्षा संहिता, 2023 की धारा 329 की उप-धारा (4) के खण्ड (छ) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल एतद् द्वारा फोरेंसिक विज्ञान प्रयोगशालाएं, दिल्ली के निम्नलिखित अधिकारियों को भारतीय नागरिक सुरक्षा संहिता, 2023 के प्रयोजनार्थ 'वैज्ञानिक विशेषज्ञ' के रूप में निर्दिष्ट करते हैं :

- कनिष्ठ वैज्ञानिक सहायक, तीन (03) वर्षों के अनुभव सहित
- वरिष्ठ वैज्ञानिक सहायक
- कनिष्ठ वैज्ञानिक अधिकारी
- वरिष्ठ वैज्ञानिक अधिकारी

(v) प्रधान निदेशक—सह—मुख्य फोरेंसिक वैज्ञानिक

यह अधिसूचना तत्काल प्रभाव से लागू होगी।

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल
के आदेश से और उनके नाम पर,

कुलविंदर सिंह, उप—सचिव (गृह—III)

HOME DEPARTMENT

NOTIFICATION

Delhi, the 1st July, 2024

F. No. 33/334/2024/Home-III/ Part 2/330.— In exercise of the power conferred by Clause (g) of sub-section (4) of Section 329 of the Bharatiya Nagarik Suraksha Sanhita, 2023 read with S.O. 2506(E) dated 28th June, 2024, issued by Ministry of Home Affairs, Government of India, the Lt Governor of National Capital Territory of Delhi, hereby specifies the following officials of Forensic Science Laboratories of Delhi as 'Scientific Expert' for the purpose of Bharatiya Nagarik Suraksha Sanhita, 2023:

- (i) Junior Scientific Assistant with three (03) years of experience
- (ii) Senior Scientific Assistant
- (iii) Junior Scientific Officer
- (iv) Senior Scientific Officer
- (v) Principal Director-cum-Chief Forensic Scientist

This notification shall come into force with immediate effect.

By Order and in the Name of the Lt. Governor
of the National Capital Territory of Delhi,

KULVINDER SINGH, Dy. Secy. (HOME-III)